ts&l
PODER LEGISLATIVO

cÂuaRn MUNtclPAL DE PAU Dos FERRoS
peúcro vER. FRANCrsco LopES ToReuATo

PROJETO DE LEI Ne L1?.6 /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Denomina Rua Ana Costa Maia (Anita), no
bairro Zeca Pedrq Município de Pau dos Ferros/RN,
especifica e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, faz saber
que a Câmara de Vereadores de Pau dos Ferros, decreta e Ela sanciona a seguinte Lei:

AÍt. le - Fica denominada de Rua Ana Costa Maia (Anita), a Rua pro.letada 03, com
terrenos dos herdeiros de Manoel José da Costa ao Norte e ao Sul, Rua Proietada 05 ao Leste e a
Oeste com a Rua Projetada 06, no bairro Zeca Pedro, no município de Pau dos Ferros/RN

Art.2e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de u dos Ferros, RN, 24 de julho de 2025.

Ka

adora

_ sEssÂo oRDrNÁRu

APROVADo REPROVADO

PAU DOS FERROS- RN -J-J-

CÂMARÂ MUNtctPAL DE

PAU DOS FERROs

RÉcgstoo Ek AJ _.]4!_l bé
HoRÀ 08:20

@-
Gcrêlcia tcaislativa

JAIME DE CARI/AIJ€ @STÂ ETO

trarldanta

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN- https://camanpaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARÂ MUNlcrPAt DE PAU ms FERRos

1l sEssao t-EctsLÂTtva DÂ 20! tIctst-aTutia

E

Biografia Ana Costa Maia - "Anita"

Ana Costa Maia, nasceu em 1928, filha de Manoel Deodato e lnácia Fernandes,
carinhosamente conhecida como Anita, foi uma mulher dedicada à família e à comunidade.
Ainda jovem, trabalhou na Farmácia Sertaneja, de propriedade de seu pai, onde atuava com
empenho ao lado de Pedro Oséas.

Casou-se com Ari Maia, com quem teve seu único filho, Arinaldo Costa Maia. Foi uma
exemplar dona de casa e uma mulher reconhecida por sua generosidade, sempre pronta a
servir e a colaborar com os que a rodeavam. Sua atuação solidária deixou marcas por onde
passou, sendo lembrada com carinho e respeito por familiares, amigos e vizinhos.

Faleceu prematuramente aos 49 anos, no dia 17 de setembro de L977, deixando um
legado de afeto, dedicação e serviço à comunidade. Seu nome merece ser preservado como
sÍmbolo de bondade e compromisso com o próximo.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN- https://camarapaudosferros.rn.govbr/

SSTTUA DE COMOENÂDAS PIÁNÂS UTU

ornr mll - sa6rs2m
IIUTO {t íl J9 ' tr
utÍlrE - 67í767
LOoIlG - la11r6.odl

U tl - 9.1220e1r87 m
UlIE- 587.0Jâ.,lOa m

p6 tu - 22hr/N,
e.firthcb n:ú.. - {rr@.524'
ôaô.Ê níú(. - -

offi*o r- ô ú.!ô.!qiÊc. - -

r(+drn !. t..do - 0,99s9J1§

12

F'O1

ód

"",b

o

ciri

+
\

?

a

\\
l.0

i§

!'i

(\

$.ü

i\§
F,I' 4t-

q.\\

7.)

13

1

e
,a

ê
ar)

5

PO7

r$9
$

$.ü

17

ô

.tâ

aà
,q,

\ '%e

ts

oú-

PLANTA DE SITUACÃO
Escâb 1:1.500

PÍO

!os'
§t,

9

cLAUDroFrDrAs âil1#r-j:§^'Jfli1fl
BARBOSA FRÉIT si39o9ór0478

FREÍTA5:53g0g640479 Dádir 2025'07r2 I 9',7's6

cLÁUDIo FIDIAS BARBoSA FREITAS
CREA: 0ó01454545

PLANTAS DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÀO
DE RUAS

or r02
NOMEAÇÔES DAS RUAS PROJETADAS
2,3,4,5 e 6

BAJRRO ZECA PEDRO, PAU DOS FERROS .
RN

INDICADA

LEVANTAMENTO REÁLZADO ATLAVÉS DE
RECEPToR GNSS/RTK (Gps cEot Éstco)

HERDEIROS DE MANOEL JOSÉ DA COSTA

22./07 /2015

6

CLÂUDIO FIDIÂS
E.É.h.lrú clvll Pút-3r.dudo.B G.qr.í...ncl.mnto